Município de Ponta Porã

www.fapec.org/concursos

EDITAL EDUCAÇÃO N. º 012/2022

CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS

PERTENCENTES AO QUADRO EFETIVO DE PESSOAL DA EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE PONTA PORÃ/MS

EDUARDO ESGAIB CAMPOS, PREFEITO MUNICIPAL DE PONTA PORÃ, Estado de Mato Grosso do Sul,

no uso de suas atribuições, torna público o RESULTADO DO RECURSO DA PROVA DISCURSIVA do Concurso Público

de Provas e Títulos para provimento de cargos pertencentes ao quadro efetivo de pessoal da Educação do Município de

Ponta Porã/MS, de acordo com as normas e condições seguintes:

1. DO RESULTADO DO RECURSOSDA PROVA DISCURSIVA

1.1 O Resultado do Recurso da Prova Discursiva, aplicadas em 08 de janeiro de 2023, encontra-se no ANEXO ÚNICO

deste Edital.

Ponta Porã – MS, 06 de janeiro de 2023.

EDUARDO ESGAIB CAMPOS

Prefeito Municipal de Ponta Porã

Município de Ponta Porã

www.fapec.org/concursos

ANEXO ÚNICO - DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS INDEFERIDOS

PROFESSOR DE APOIO

INSC. NOME

854905 ADELAIDE ESCOBAR DA SILVA

855720 ADRIANA DA SILVA NASCIMENTO LEITE

837440 ALCEU SEBASTIÃO NEVES LEITE

854064 ALDIRENE DE ARAUJO TORRACA

829015 ALEX SEBASTIÃO ALVES

853100 ALISON DOS SANTOS DURÃO

850561 ANA CLADIA MOREL CARDOSO

825307 BRAULIO SULZBACHER DE SOUZA

828428 CARMEN ELIZABETH MARTINS

852054 CLAUDIA RAMOS PROENÇA SIQUEIRA

854594 DANIELLE   MEREY

852943 DAYANE CAROLINE GOMES DA SILVA DIAS

853738 DENISE FERREIRA DO NASCIMENTO

835417 DIEGO PEREIRA DE OLIVEIRA

852646 ELAINE LOPES DE SOUZA DOS SANTOS

851572 ELENIR ALVES PINTO FERREIRA

827363 ELIANE PEREIRA DA SILVA MESA

851714 ELISABETH LEMÃO FERNANDES

855492 ESTELA DOS SANTOS

827401 FABIANA IWAMIZU TADA

855356 FABIO RIQUELME

854048 FLAVIANE SOARES PAZETO

854781 FRANCIELLI CRISTINA RODRIGUES

849661 GESILENE DE SOUZA GOMES

850212 GISELE DA CONCEICAO DE ASSIS

854421 IOCELMA DA SILVA LIMA

850494 ISABEL CRISTINA BARROS DE ARRUDA

852905 IZADORA SCHMOELER ZACARIAS

853316 JOHN JOSÉ AMARAL RIBEIRO

855951 JOSIAS CAMILO RAMOS

852023 JUCINEI DA SILVA MEDEIRO BENITES

855332 JULIANA LOVISAN DA SILVA

850197 JULIANA TEIXEIRA DA SILVA

852108 KÁTIA VARGAS DA SILVA CASTILHO

851838 KATIUCIA ROSELY MENDEZ CÁCERES

856084 KELTRIN FERNANDA INSFRÁN DELGADO

825436 LAIS FERNANDES MARTINS

851138 LARISSA ANTUNES VIANA DA COSTA

846454 LUCILENE MARTINS DOS SANTOS SILVA

828313 LUCINEIDE CORREA MARTINS DIAS

853635 LUIS EMANUEL AGUERO PEREIRA

834024 LUZZA GONCALEZ DE SOUZA

850644 MAIARA BENITEZ

855250 MARA LUCIA CHAMORRO DA SILVA DE CARVALHO

855511 MARCIA PORTILHO ROLAO ORTIZ

852936 MARCIA REGINA ALVES RIBEIRO

855273 MARGARIDA RAMOS CABALLERO

846144 MARIA ROSICLEIA BELONI OLIVEIRA

Município de Ponta Porã

www.fapec.org/concursos

852733 MARILDA MARTINES DE OLIVEIRA

847588 MARILEY LEÃO AREVALO

852906 MAYRA ALINE CLARINDO VIANA

850845 MÉRLIM DA SILVA OVIEDO

829255 MICHEL ZANELATO

838945 MICHELE CLARICE ORTIZ ROJAS

854833 MICHELE SAIONARA APARECIDA LOPES DE LIMA ROCHA

851134 MOEMA PESSANHA DE OLIVEIRA CORREA

847792 NAHARATI LAURA MENDONÇA MARQUES

834617 NAILDE SANDES ESPINDOLA

824676 NORMA NICE PARRA DE SOUZA

850797 PATRICIA BENITES DAMASIO

856047 RODRIGO AZEVEDO FERREIRA

849641 ROSANA SALUSTIANO DA SILVA FERREIRA

850082 SIMONE PEIXOTO DE OLIVEIRA SILVA

852817 TAILANE FLORES ANTUNES

847852 TÂNIA MARCIA PEREIRA DA SILVA FUJII

853071 VALQUIRIA LUISA KAPPAUN

852576 VIVIAN GONZALES MOLINA

851942 VIVIANE FLORIA GALEANO

  PROFESSOR DE ARTE

INSC. NOME

853119 ANDERSON DOMINGUES CANDIA

854721 IVANIR CRISTINA CRISTALDO VELASQUES

849737 KALYNE FRANCO CUNHA

853793 TIAGO NELSON DOS SANTOS

  PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

INSC. NOME

846598 ÁDRIA CRISTINA EUBANK OLIVEIRA DE ALMEIDA

854179 CAMILA ARANDA

852871 CIRLEI TOBIAS ALVES

848809 CLAUDIA VILHALVA LEÃO MARTINZ

852531 EDNA FERREIRA DE ANDRADE

852123 ELEN REGINA DA SILVA

854320 FERNANDA DA SILVA GARCEZ

852362 JÉSSICA COSTA DE MENESES DA CRUZ

833400 JÉSSICA MARIANE HARTMANN

853003 JOELMA CRISTIANE GALVÃO MORAIS

832252 TANIA CRISTALDO CABREIRA GUALDI

854279 TATIANI SIBELI MEOTTI

  PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS INICIAIS, DE  1º AO 5º
ANO.

INSC. NOME

853349 ALESSANDRO BALBINO DE MORAIS

852082 ALEX CAMARGO MARTINS

853138 ANDERSON RAMIREZ

830510 ANDRESSA KEPPI RODRIGUES CAMARGO

856041 ANGELA MARIA GONÇALVES

Município de Ponta Porã

www.fapec.org/concursos

852001 ANGÉLICA RIBEIRO DE SOUZA

853112 ANTONIO CESAR JIMENES DE ARRUDA

850113 ARIADNE RANI MORAES FALCÃO

851809 CARLOS EDUARDO GRAEFF

852404 CICERA PEREIRA DOS SANTOS ROSSO

853820 CICERO ALEXANDRE ROCHA

853838 CRISTIANE DE FATIMA PINHEIRO

825804 DÉBORA DUARTE MARTINS

825765 DEBORAH RODRIGUES GOMES LARA

825123 DEEBLAMARA PILONETO TRINDADE

830629 DIONÉIA MOSCARDINE

850576 DORA ELOISA SALES DELGADO GRAEFF

849776 DURVALINA PEREIRA DE SOUZA

838533 EDINALVA GONÇALEZ DA COSTA GAJOÇO

851738 EDINEIA APARECIDA OENNING DE ALMEIDA CALONGA

853489 EDIVALDO VIEIRA

852601 EDMARA VIEIRA GOMES

855424 EDUARDO DE SOUSA BENÍTEZ

852288 ELAINE DA SILVA BENITES

844343 ELAINE REGINA VASCONCELLOS DE SOUZA

852894 ELIANE OLIVEIRA FRANCO

853952 ELISABETE APARECIDA DE ALMEIDA

833440 ELISANGELA DORNELES DE ANDRADE ALMEIDA

850896 ELIZABETH OZÓRIO GONÇALVES

854541 ELUANA CRISTINA VIEIRA FRANÇA

850878 EMMANUELLE ADELAIDE VERON BITENCOURT

851603 ENIR ALEXANDRE

837642 ERIC LEANDRO FLORIANO OLAZAR

854704 EUZEBIO ARZAMENDIA

851971 EVERTON RAFAEL TAVARES CENTURIÃO

849936 FABIANA ANTUNES MAURINO

836123 FABIANA APARECIDA LEIVA FRUTO

824094 FABIANA PAULA PEREIRA

855433 FABIO PAIM QUADRO

853913 FERNANDA DA SILVEIRA

855029 FLAMEL SILVA DE MIRANDA

851258 FLÁUBERTT ODEVANIR COUTO BARTH

851760 FLAVIA RENATA ALMEIDA DE ARAUJO

829390 FLORI CAVANHA FIGUEIRA

850544 FRANCIELY PICH ICASSATTI

849584 FRANK MICHEL LISBOA

850484 GABRIELA STADLER AVELINO

850781 GEDRIELI VAREIRO FLORES FERREIRA

850327 GEISSIELE DE OLIVEIRA CHAVES BAGORDAKIS

837666 GENECI ALVES MARTINS MENDES

825053 GIOVANA CARRAPATEIRA SILVA

846844 GISELE DE SOUZA CARDOSO

855537 GISELE GALEANO BURGOS ALVES

834162 GISLAINE IZABEL CASTELHÃO BARROS

846785 GIZELI BENITEZ INSFRAN

853457 GLADIS PAREDE DUARTE

Município de Ponta Porã

www.fapec.org/concursos

835532 GLAUBER ARIKENER BRITES FLORES

826259 GRAZIELA BEZERRA DA SILVA PEREIRA

855423 HAIDEÉ BENITES MONGEZ

854780 HELENA RICARDO

856137 HELENA SOARES ACOSTA

854617 HELVES FRANCO TEODORO

853742 IDA RAMONA JIMENES REGO

850848 IDALINA FRANCISCA CHAPARRO DIAS

854111 ILARIO ELOISIO GONÇALVES DE SOUZA

854434 ILDA LIVRADA MARTINS RODRIGUES

854493 INDIAMARA RODRIGUES ORO

831907 ISMAEL GRANATO NASRALLA

855401 IVANA CRISTINA ALVES

853348 IVANIR DE PAULA DE MORAIS

851345 IVONE PEREIRA NETA DE SOUZA

850550 JACYLAINE TEIXEIRA LARSSON

830094 JAIR ALVES VITORIO

850317 JANAINA PASSARELI ROCHA

855819 JAQUELINE VILHALVA MOREL

855411 JEANDRA FIGUEIREDO RUIZ

850529 JEANE CRISTINA HENRIQUE VIEIRA

846164 JÉFERSON SALLA

853453 JENIFFER GOMES LEÃO

831889 JESSICA GAMARRA CALONGA

824835 JHENIFER XAVIER GASPAR

851377 JOANA APARECIDA DUARTE BRITEZ

834707 JOCIELI STEFANI DE BARROS CAMPELO

840867 JONATA CRISTINA DOS SANTOS

826245 JOSE AUGUSTO GAUNA DE ALENCAR

849643 JOSIANE CÂNDIA RODRIGUES

833624 JOSIANE CARLA DA SILVA BRITO

854214 JOSIANE DA SILVA BAMBIL SCHIMITS

824250 JOYCE CAROLINE GONÇALVES

854198 JULIANA NEIVA BANDEIRA

834772 JULIANA NUNES DA SILVA

851674 JULIANA RAMOS FERREIRA

851693 JULIANA RODRIGUES ANASTACIO

851648 JULIANA XAVIER COUTINHO

854757 JULIANNY TAYNARI DORNELES GOMES

855377 JULIO CESAR LACERDA DA SILVA

829776 KAREN INGRID FRANCO JARA

853759 KARINA THAIS DA ROSA

851108 KAROLINY PEREIRA ORNELLA

829299 KASSIA ELIS LINO DE MATOS

854450 KATIA APARECIDA DE OLIVEIRA

853616 KATIUCE MARINA FLORES MALACARNE

849759 KATIUCI DOS SANTOS CORREA

849978 KEDMA CAROLINE DE SOUZA MORAES

855145 KEDMA DE LIMA XIMENEZ DE OLIVEIRA

851256 KÉZIA CARLA DE OLIVEIRA ORTIZ CADENA

855533 KLEISNE DA SILVA BRAGA

Município de Ponta Porã

www.fapec.org/concursos

825770 LAILA MILEIB ROSA OLIVEIRA QUARESMA

847831 LAURA ALCARAS DUARTE

855141 LAUREANA PEIXOTO DE AZEVEDO

856042 LENITA BEUKHOF

855247 LEONARDO MOURA DE DEUS

854263 LILIAN KELY DE ALMEIDA LIMA

853547 LILIAN VITÓRIA GOMES CENTURION

827364 LOURDES TOBIAS ALVES RODRIGUES

852032 LUANA MOREIRA PROENÇA

854125 LUCELIA DE FATIMA AGUILERA DO NASCIMENTO

855368 LUCIA MARIA DE ALMEIDA ESPINDOLA

830221 LUCIANA DAVALOS RIOS

852040 LUCIENE CASTALDELI

854569 LUZIA DA SILVA ALVARES

825994 LUZINETE VANESSA OENNING

839940 MARCELA DA SILVA CARNIEL DE ROSSI

834548 MARCELO WALDINES DE LEMOS

850851 MARCOS AURÉLIO FEITOSA

852168 MARGARIDA CONCEIÇÃO GONÇALVES ALCARA

852755 MARIA CATARINA GONÇALVES LOLLI GHETTI

850657 MARIA CLEMENTINAMACIEL

832500 MARIA DO SOCORRO FRANCISCA DE LIMA

855431 MARIA LEONICE MONTEIRO

852983 MONALISA MARA MENINELLI MOLINA

833453 RAIMUNDO BENITES

853533 RAQUEL PEREIRA DA SILVA

847560 ROSEMAR BALBINO MULLER

855809 ROSIMONICA FERREIRA RIZZO

851598 ROSIVALDO DOS SANTOS RAMOS

850718 SANDRA BUENO DA SILVA PAGANINI

847609 SOFIA AMARILIA GOMES

854109 SONIA MARIA FROES

852251 VALDIRENE CRISTINA DA SILVA GOMEZ

850852 VALÉRIA PEREIRA PARIZOTTO

850611 VANESSA ARMBRUST LEONEL

852788 VANESSA CINTURIÃO OLIVEIRA

848244 VANESSA LEÃO ASPET

839078 WALQUIRIA ROSSO TORRES ESCOBAR

855058 WIVIANE DIAS RODRIGUES RITTER